18.10.

19.10.

20.10.

21.10.

Gottesdienstordnung von 18.10.2025 bis 26.10.2025

SAMSTAG, HI. Lukas

07.30 PFARRVERBANDSWALLFAHRT nach Frauenberg und Stift Admont, Ankunft Altenmarkt um ca. 17.30 Uhr

18.25 Rosenkranz fiir den Frieden mit Beichtgelegenheit

19.00 Vorabendmesse Einladung gur
* alle armen Seelen nE W
f+ Oswald Schneider am Samstag; 18.10.2025

f+
f+
f+

*

f+

Johann Seiwald

Gattin u. Mutter Margret Gruber-Hofer
Johann Staiger

zu Ehren der Schutzengel

Onkel Karl Gruber

29. SONNTAG im JAHRESKREIS - JUBELPAARSONNTAG, Kollekte zu Gunsten von Missio, Osterreich

09.30 Rosenkranz fiir den Frieden

10.00 Festgottesdienst mit unseren Jubelpaaren ARG )
R Einladung zum
f+ Eltern Ursula u. Adam Schneider %, " & Jubelsonntag
gl g
. .. . v . “aed
f+ Gattin Aloisia Heigl m. E. d. verstorbenen Angehdorigen a1
f+ Eltern Barbara u. Anton H0|ZI Am Sonntag, 19. Oktober um 10 Uhr
. feiern wir mit unseren Silbernen,
f+ Gatten u. Vater Alois Kreuzer Goldenen, Diamantenen und Eisernen
. Jubel d d Famili
f+ Gatten u. Vater Simon Huber m. E. der Schwestern inen, gomeinsamen Fest. und

f+

f+

*

*

. . Dankgottesdienst.
Gatten u. Vater Alois Lindmoser g

Oma Helene Reiter
In Dank und Bitte
zu Ehren aller Heiligen

11.45 Taufe der SOPHIE LUISA Unteregger

MONTAG, HI. Vitalis

18.30 Rosenkranz fiir den Frieden

19.00 Gottesdienst fiir die Pfarrgemeinde

f+
f+
f+
*
f+

f+

Matthaus Bittersam

Inge Sieberer

Johann Staiger

alle armen Seelen

Pfarrer Johann Enichlmayr
Oma Helene Reiter

DIENSTAG der 29. Woche im Jahreskreis, Hl. Ursula und Gefahrtinnen

15.30 HI. MESSE im SeniorenWohnHeim

¥ ¥ 7

T

Anneliese Hirscher

Vater Matthias Schober m. E. seiner Mutter und Geschwister
Johann Hirnsperger

alle armen Seelen

Onkel Johann Scharfetter m. E. Theresia u. Sohn Seppi




22.10.

18.00
19.00

23.10.

08.00
08.30

24.10.

19.30
19.00

25.10.

12.00.
18.25
19.00

26.10.

09.30
09.45
10.00

11.15

MITTWOCH der 29. Woche im Jahreskreis, Hl. Johannes Paul II.

Rosenkranz-Prozession fiir den Frieden in der Welt und zum Schutz das Lebens - Treffpunkt Marktplatz
HI. Messe in der Pfarrkirche Flachau

DONNERSTAG der 29. Woche im Jahreskreis, Hl. Johannes von Capestrano

Rosenkranz fiir den Frieden

HI. Messe, anschlieRend Anbetung bis 20 Uhr
f+ Anneliese Hirscher

f+ Sebastian Oberreiter

f+ Matthias Pichler

* In Dank und Bitte

f+ Markus Krainer

FREITAG der 29. Woche im Jahreskreis, Hl. Antonius Maria Claret

Rosenkranz fiir den Frieden
HI. Messe
f+ Johann Staiger
* alle armen Seelen
* In Dank und Bitte
f+ Eltern Ursula u. Hermann Herzog
* HI. Antonius in Dank und Bitte

SAMSTAG der 29. Woche im Jahreskreis, MARIEN-Samstag

Trauung Rafaela u. Thomas STADLER
Rosenkranz fiir den Frieden mit Beichtgelegenheit
Vorabendmesse
f+ Oswald Schneider
f+ Inge Sieberer
f+ Adam Warter m. E. aller armen Seelen
* In Dank und Bitte aller Schutzengel
f+ Gatten Hans Windhagauer m. E. der. Briider Lambert und Heinrich
f+ Hans Hopfgartner

30. SONNTAG im JAHRESKREIS, Nationalfeiertag

Rosenkranz fiir den Frieden KinderKirche

A\

Treffen der KinderKirche im Pfarrhof ,‘ ¥ 26. Oktober
Sonntagsgottesdienst fiir die Pfarrgemeinde -‘ s S

f+ Eveline u. Margarethe Pottler “..

f+ Matthias Pichler :&ﬁ At S

f+ Stefan Reiter =

f+ Mutter Genoveva Reiter m. E. Kathi Huber, Tiefenbach

f+ Varer Rupert Stranger m. E. der Geschwister Michael u. Evi
* In Dank und Bitte zu Ehren der HI. Schutzengel
f+ Vater Rupert Reiter

Taufe der ROSA Rettenwender

Das Ewige Licht brennt fiir Eltern Cécilia und Rupert Steger und
fiir Gattin Aloisia Heigl



