Gottesdienstordnung von 18.10.2025 bis 26.10.2025

18.10. SAMSTAG, Hl. Lukas

- 07.30 PFARRVERBANDSWALLFAHRT nach Frauenberg und Stift Admont, Ankunft Altenmarkt um ca. 17.30 Uhr
- 18.25 Rosenkranz für den Frieden mit Beichtgelegenheit
- 19.00 Vorabendmesse
 - * alle armen Seelen
 - f+ Oswald Schneider
 - f+ Johann Seiwald
 - f+ Gattin u. Mutter Margret Gruber-Hofer
 - f+ Johann Staiger
 - * zu Ehren der Schutzengel
 - f+ Onkel Karl Gruber

Einladung zur Pfarrverbandswallfahrt nach Frauenberg <u>a.d.Enn</u>s am Samstag, 18.10.2025



19.10. 29. SONNTAG im JAHRESKREIS - JUBELPAARSONNTAG, Kollekte zu Gunsten von Missio, Österreich

09.30 Rosenkranz für den Frieden

10.00 Festgottesdienst mit unseren Jubelpaaren

- f+ Eltern Ursula u. Adam Schneider
- f+ Gattin Aloisia Heigl m. E. d. verstorbenen Angehörigen
- f+ Eltern Barbara u. Anton Hölzl
- f+ Gatten u. Vater Alois Kreuzer
- f+ Gatten u. Vater Simon Huber m. E. der Schwestern
- f+ Gatten u. Vater Alois Lindmoser
- f+ Oma Helene Reiter
- * In Dank und Bitte
- * zu Ehren aller Heiligen

11.45 Taufe der SOPHIE LUISA Unteregger

20.10. MONTAG, Hl. Vitalis

18.30 Rosenkranz für den Frieden

19.00 Gottesdienst für die Pfarrgemeinde

- f+ Matthäus Bittersam
- f+ Inge Sieberer
- f+ Johann Staiger
- * alle armen Seelen
- f+ Pfarrer Johann Enichlmayr
- f+ Oma Helene Reiter

21.10. DIENSTAG der 29. Woche im Jahreskreis, Hl. Ursula und Gefährtinnen

15.30 Hl. MESSE im SeniorenWohnHeim

- f+ Anneliese Hirscher
- f+ Vater Matthias Schober m. E. seiner Mutter und Geschwister
- f+ Johann Hirnsperger
- * alle armen Seelen
- f+ Onkel Johann Scharfetter m. E. Theresia u. Sohn Seppi



Am Sonntag, 19. Oktober um 10 Uhr feiern wir mit unseren Silbernen, Goldenen, Diamantenen und Eisernen Jubelpaaren und deren Familien einen gemeinsamen Fest- und Dankgottesdienst.

22.10.		MITTWOCH der 29. Woche im Jahreskreis, Hl. Johannes Paul II.		
	<i>18.00</i> 19.00	Rosenkranz-Prozession für den Frieden in der Welt und zum Schutz das Lebens - Treffpunkt Marktplatz Hl. Messe in der Pfarrkirche Flachau		
23.10.		DONNERSTAG der 29. Woche im Jahreskreis, Hl. Johannes von Capestrano		
	08.00	Rosenkranz für den Frieden		
	08.30	HI. Messe, anschließend Anbetung bis 20 Uhr		
		f+ Anneliese Hirscher		
		f+ Sebastian Oberreiter		
		f+ Matthias Pichler		
		* In Dank und Bitte		
		f+ Markus Krainer		
24.10.		FREITAG der 29. Woche im Jahreskreis, Hl. Antonius Maria Claret		
	19.30	Rosenkranz für den Frieden		
	19.00	HI. Messe		
		f+ Johann Staiger		
		* alle armen Seelen		
		* In Dank und Bitte		
		f+ Eltern Ursula u. Hermann Herzog		
		* Hl. Antonius in Dank und Bitte		
25.10.		SAMSTAG der 29. Woche im Jahreskreis, MARIEN-Samstag		
	12.00.	Trauung Rafaela u. Thomas STADLER		
	18.25	Rosenkranz für den Frieden mit Beichtgelegenheit		
	19.00	Vorabendmesse		
		f+ Oswald Schneider		
		f+ Inge Sieberer		
		f+ Adam Warter m. E. aller armen Seelen		
		* In Dank und Bitte aller Schutzengel		
		f+ Gatten Hans Windhagauer m. E. der. Brüder Lambert und Heinrich		
		f+ Hans Hopfgartner		
26.10.		30. SONNTAG im JAHRESKREIS, Nationalfeiertag	V to day V to all	
	09.30	Rosenkranz für den Frieden	KinderKirche	
	09.45	Treffen der KinderKirche im Pfarrhof	26. Oktober	
	10.00	Sonntagsgottesdienst für die Pfarrgemeinde		
		f+ Eveline u. Margarethe Pöttler	Jeden letzten Sonntag	
		f+ Matthias Pichler	im Monat ab 9:45 Uhr im Pfarrsaal	
		f+ Stefan Reiter	Keine Anmeldang erforderlicht	
		f+ Mutter Genoveva Reiter m. E. Kathi Huber, Tiefenbach		
		f+ Varer Rupert Stranger m. E. der Geschwister Michael u. Evi		
		* In Dank und Bitte zu Ehren der Hl. Schutzengel		
		f+ Vater Rupert Reiter		

Das Ewige Licht brennt für Eltern Cäcilia und Rupert Steger und für Gattin Aloisia Heigl

11.15 Taufe der ROSA Rettenwender